

Rådsmøde 7/2019, d. 19. august 2019

MENIGHEDSRÅDSMØDE

D. 19./8 kl. 19.30 - 21.30 i Skovby Kirkes sognehus

DAGSORDEN

Referat

Tilstede: **Michael, John, Irene, Lars, Karl Åge, Bjarne, Hanne, Peder og Ruth-Inge**

Afbud: ingen

1. Godkendelse af dagsorden

Beslutning: tilføjelse til Pkt 4 tillæg til kirkegårdsvedtægt

2. Faste orienteringer (orienteringspunkt – NB: IKKE beslutningspunkter her)

Faste orienteringspunkter fra præst, formand, organist og kirkeværgere; derudover evt. orienteringer fra øvrige. Bemærk at orienteringer medsendt som bilag ikke gennemgås på mødet, men at spørgsmål, kommentarer, drøftelse etc. til dem er velkomne på mødet.

Bemærkninger mv.: **Præsten orienterede bla om cafegudstjenester, som et nyt tiltag. Michael orienterede om udsættelse af budgetsamråd, klagesager mm**

3. Anden kvartalsrapport 2019 fremlægges (orientering)

Baggrund: Kvartalsrapporten skal fremlægges på rådsmøde før den senest d. 1/9 indsendes til Provstiudvalget.

Indstilling:

Beslutning: **Rådet tager kvartalsrapporten til efterretning d 19.08.2019**

4. Ore, Guldbjerg og Skovby Kirkegårde (drøftelse og beslutning)

Baggrund: Vi har en målsætning om at forholde os til kirkegårdenes udvikling henover 2019, og det er vi i gang med. Dertil kommer, at der på Guldbjerg Kirkegård har været et særligt forløb (jf. ekstraordinært MR-møde d. 6/8 2019). Vi har således fået konsulentbistand på alle tre kirkegårde.

Indstilling: Det indstilles, at rådet beslutter det videre forløb på Guldbjerg Kirkegård (realiseringen af beslutningerne på mødet d. 6/8), herunder om det skal være hæk eller granit som markering foran gravstederne. Det indstilles videre, at rådet gør status over de to andre kirkegårde, samt forløbet fremadrettet.

Beslutning: **Guldbjerg kirkegårds plan genetableres, tværgangen genoprettes i løbet af efteråret 2019. Rådet er mest stemtfor at lægge granit foran gravene ud til stierne, men økonomien undersøges inden**

Rådsmøde 7/2019, d. 19. august 2019

den endelige beslutning tages. Kirkegårdsudvalget begynder arbejdet med nye planer for Skovby og Ore kirkegårde i september.

Det besluttedes, at drøfte med provsten ved provstesynd d 20.09.2019 om der er penge til istandsættelse af diget ved Ore kirke som kirkegårdskonsulenten har foreslået, er der penge til istandsættelse nu, indhentes nye tilbud.

Det besluttedes at tilføje tillægget for kirkegårdsvedtægter fra prostiudv. til kirkegårdsvedtægter for Skovby, Ore Guldbjerg kirkegårde

5. Sognehus (orientering og beslutning)

Baggrund: Vi er 'i puljen' ift. at få godkendt planer om at bygge nyt sognehus. Og vi efter provstens opfordring justeret vores tegninger en smule.

Indstilling: Det indstilles, at Peder orienterer om sognehus, samt præsenterer skitse. Samt at rådet godkender skitsen og dermed bekræfter ansøgningen.

Beslutning: **Peder beder Huskompagniet om en gennemregning af udgifter for seneste tegning, budgettet skal holdes på 3.710.000 kr. incl. nedrivning af gl sognehus**

6. Rådets arbejde og kirkens liv og vækst (oplæg og drøftelse)

Baggrund: En fast samtale på rådsmøderne: Hvad vil vi gerne med vores kirker, og hvilken rolle mener vi, at kirken skal spille i vores lokalsamfund?

Indstilling: Det indstilles, at Peder orienterer om musikgudstjenestens liturgi, samt at rådet drøfter denne.

Evt. punkter til videre arbejde:

Peder orienterede om musikgudstjenestens gang, biskoppen har godkendt den. Ellers udsættes pkt

7. Plantning af træer (Skovby kirkegård) (beslutningspunkt)

Baggrund: En del af kirkegårdens store træer var rådne, og skulle derfor fældes. Derfor skal vi plante nye træer, og har haft provst og konsulent ude.

Indstilling: Det indstilles, at rådet drøfter og beslutter, hvilke træer der skal plantes og hvorhenne og hvornår.

Beslutning: **Der er fællet 2 træer pga sygdom i træerne, efter forslag fra kirkegårdskonsulenten, tilbuddet er nedsat til det halve, genbeplantning arbejdet igangsættes i efteråret.**

8. Renovering af præstegården (orientering)

Baggrund: Arbejdet med at renovere præstegården er igangsat. Peder vil orientere fra første byggemøde.

Indstilling: Det indstilles, at rådet tager orientering til efterretning.

Beslutning: **Arbejdet følger planen, Michael vil fremover videresende byggemødereferater til rådet**

Skovby, Ore og Guldbjerg Menighedsråd
Formand: Michael Bjergsø (mail: mobjergsoe@gmail.com, mobil: 29841019)

Rådsmøde 7/2019, d. 19. august 2019

10. Diverse beslutningspunkter

Baggrund: Borde-bænkesæt ved Skovby kirke; der spørges, hvorfor det ikke er ude i år. Kommer det tilbage?

Indstilling:

Beslutning: Karl Åge spørger graverne, hvor bordbænkesættet er

12. Eventuelt

Åge Jensen bliver 90 mandag d 26.09.2019, Irene sørger for en buket.

Næste møde d 10.10.2019 kl 19.30

Hanne sørger for kaffen

Skovby, Ore og Guldbjerg Menighedsråd
Formand: Michael Bjergsø (mail: mobjergsoe@gmail.com, mobil: 29841019)

Rådsmøde 7/2019, d. 19. august 2019

Michael Bjergsø (formand)

Lars Jensen (næstformand)

Arne Andersen (suppl. for Ruth-Inge Gregersen)

Hanne Tylvad

Bjarne H. Jensen

Inga Hansen

Irene Jensen

John K. Jensen

Peder Skovbo Jørgensen (præst)

Inge Lynggaard (medarbejderrepræsentant)